
1 

 

UCHWAŁA NR XVII/160/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 

236, art. 242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 011 700,00 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 39 000,00 zł, 

3) zwiększa się plan przychodów o kwotę 973 113,36 zł, 

4) zmniejsza się plan przychodów o kwotę 413,36 zł. 
 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie wydatków i przychodów budżetu Gminy na 2020 r., 

sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 972.700,00 zł. 
2. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  -2.311.952,91 zł. 

3. Ustala się, że planowany deficyt budżetu w kwocie -2.311.952,91 zł zostanie pokryty przychodami 

z emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.338.839,55 zł oraz przychodami z wolnych środków                  

w kwocie 973.113,36 zł.  

4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.712.113,36 zł, z następujących tytułów: 

a) emisji obligacji komunalnych w 2020 r. na spłatę kredytów i wykup obligacji z lat ubiegłych                      

w kwocie 1.400.160,45 zł, 

b) emisji obligacji komunalnych w 2020 r. na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy                

w kwocie 1.338.839,55 zł,  

c) wolnych środków w kwocie 973.113,36 zł, na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, 

stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.  

5. Ustala się, że planowane rozchody budżetu w kwocie 1.400.160,45 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji z lat ubiegłych, zostaną pokryte przychodami 

z emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.400.160,45 zł.  
 

§ 3 
 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych w 2020 r. w kwocie 2.739.000,00 

zł, z tego: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i obligacji                  

w kwocie 1.400.160,45 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.338.839,55 zł. 



2 

 

§ 4 
 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 45.547.493,17 zł 

    - bieżące 43.050.451,09 zł 

2) Wydatki, w tym: 47.859.446,08 zł 

    - bieżące 41.749.288,70 zł 

3) Deficyt: -2.311.952,91 zł 

4) Przychody, w tym: 3.712.113,36 zł 

    - z wolnych środków 973.113,36 zł 

5) Rozchody: 1.400.160,45 zł 

 

§ 5 
 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z posiadaniem wolnych środków 

wyliczonych na podstawie bilansu wykonania budżetu gminy za 2019 r., z których część w kwocie 

972.700,00 zł przeznacza się na finansowanie zwiększenia planowanego deficytu, wynikającego ze 

zwiększenia planu wydatków, w tym na: 

1) zadania inwestycyjne na drogach gminnych – kwota 600.000,00 zł, 

2) dotacje z budżetu Gminy Frysztak na prace  konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, w związku z otrzymaniem 3 

wniosków o ich przyznanie: 

- z Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Katarzyny w Gogołowie na konserwację gontów 

drewnianych na dachu i fasadzie obiektu zabytkowego kościoła drewnianego p.w. Św. 

Katarzyny w Gogołowie w kwocie 10.000,00 zł, 

- z Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Mikołaja bp-a w Lubli na wykonanie schodów 

wewnętrznych w zabytkowej plebani, prace konserwatorskie przy zabytkowym piecu 

kaflowym plebani, na dokończenie wymiany stolarki okiennej i drzwiowej w plebani, 

dokończenie wykonania elewacji plebani, dokończenie schodów zewnętrznych i podjazdu dla 

osób niepełnosprawnych w plebanii, w kwocie 20.000,00 zł, 

- od Pani Małgorzaty Liszcz na remont zachowawczy poddasza – więźby dachowej                                 

z pokryciem w budynku zabytkowego dworu w Kobylu, w kwocie 10.000,00 zł,  

3) zwiększenie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego o kwotę    

15.000,00 zł (do kwoty 115.000,00 zł) na realizację w 2020 r. zadania o nazwie: "Przebudowa 

drogi wojewódzkiej Nr 988 relacji Babica – Warzyce, polegająca na budowie chodnika po 

stronie prawej w miejscowości Cieszyna", 

4) udzielenie pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Strzyżowskiego w kwocie 50.000,00 zł 

na realizację w 2020 r. zadania o nazwie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1320 R Cieszyna 

– Huta Gogołowska – Kamienica w km 3+760-4+725 wraz z poprawą warunków 

bezpieczeństwa pieszych”, 

5) podwyżki wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych gminy, nie objętych 

podwyżkami związanymi ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę od 01.01.2020 

r. (do 2.600,00 zł) – kwota brutto 176.600,00 zł, 

6) promocję, w tym na m.in. na organizację imprezy cyklicznej Dni Ziemi Frysztackiej - kwota 

50.000,00 zł, 

7) remont budynku urzędu gminy - kwota 30.000,00 zł, 

8) obsługę długu - kwota 11.100,00 zł. 

 



3 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

                                          

                                                                       Przewodniczący Rady  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/160/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 27.03.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 0,00 665 000,00 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 15 000,00 

   6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

  15 000,00  

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 50 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

  50 000,00  

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 600 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   600 000,00  

750     Administracja publiczna 0,00 226 600,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 130 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   83 650,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   14 300,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   2 050,00 

    4270 Zakup usług remontowych   30 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 50 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   15 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych   35 000,00  

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 12 600,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   10 550,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 800,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   250,00 

  75095   Pozostała działalność 0,00 34 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   34 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 0,00 11 100,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
0,00 11 100,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

  11 100,00 

852     Pomoc społeczna 39 000,00 36 000,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 39 000,00 0,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
39 000,00   

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 36 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   30 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 300,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   700,00 

855     Rodzina 0,00 18 000,00 



5 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 18 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   15 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 600,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy   400,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 45 000,00 

  92116   Biblioteki 0,00 5 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
  5 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 40 000,00 

    2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

  40 000,00 

926     Kultura fizyczna i sport 0,00 10 000,00 

  92604   Instytucje kultury fizycznej 0,00 10 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   10 000,00 

      Razem: 39 000,00 1 011 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/160/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 27.03.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

 

P R Z Y C H O D Y 

 

§ Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

§ 931 
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (planowana 

emisja obligacji komunalnych) 
413,36   

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   973 113,36  

  Razem: 413,36 973 113,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-30T10:24:37+0200
	Jacek Król




